



2015-06-08

Yrkesföreningen för
Budget- och skuldrådgivare i
kommunal tjänst

Justitiedepartementet

Remissvar till betänkandet ” Stärkt konsumentskydd på bolånemarknaden” (SOU 2015:40)

BUS - Yrkesföreningen för budget- och skuldrådgivare i kommunal tjänst - är en yrkesförening för landets kommunalt anställda budget- och skuldrådgivare. Föreningen har ca 300 medlemmar vilket innebär att nästan alla av landets budget- och skuldrådgivare är medlemmar i föreningen. Vi är glada över att vi som remissinstans får möjligheten att delge våra synpunkter på utredarens förslag.

Sammanfattning

BUS-föreningen stöder betänkandets förslag. Vi anser att förslaget ger bättre förutsättningar för medvetna konsumenter, vilket i sin tur stärker konsumenternas ställning gentemot kreditgivarna.

Vi stöder utredningens förslag om standardiserat faktablad samt information kring räntor och avgifter som kreditgivaren ska ges i det bindande erbjudandet. Detta ger konsumenten möjlighet att jämföra olika kreditgivares erbjudande.

BUS-föreningen ser positivt på utredningens förslag om att tydliggöra regler kring den rådgivning som erbjuds konsumenten avseende bolån samt att rådgivningen ska dokumenteras av kreditgivaren.

Slutligen vill vi poängtera de risker som finns med de svenska hushållens ökande skuldsättning. Idag bedöms hushållens betalningsförmåga vara god men som budget- och skuldrådgivare ser vi att många lever ”på marginalen” och saknar buffert för att klara räntehöjningar och oförutsedda händelser. Vi välkomnar därför alla åtgärder för att motverka överskuldsättning.



Ytterligare synpunkter

5.3.22 Tillsyn och sanktioner avseende bestämmelser i konsumentkreditlagen (s 190)

BUS-föreningen anser att tillsynsfunktionen av lagen skulle bli tydligare och mer effektiv om det endast fanns en tillsynsmyndighet. Detta skulle eliminera svårigheter med gränsdragning av ansvarsområden. Bäst lämpade att ha det övergripande ansvaret anser vi vara Finansinspektionen.

5.4.14 Ersättningssystem (s 231)

BUS-föreningen stöder helt förslaget om att det inte får förekomma ersättningssystem hos kreditgivarna som står i konflikt med skyldigheten att ta tillvara konsumentens intresse.

5.5.1 Finansiell utbildning av konsumenter (s 265)

Utredningens slutsats är att inga ytterligare åtgärder krävs för finansiell utbildning av konsumenter. BUS-föreningen är inte enig i detta utan anser att behovet av ökad kunskap om privatekonomi är stort. Vi anser att de projekt som finns idag visserligen är bra men att de inte når alla konsumentgrupper. Vi efterlyser konkreta förslag till åtgärder, som t ex privatekonomi på schemat i skolan.

5.5.3 Försenad betalning och utmätning (s 268)

Idag är branschpraxis att flera påminnelser sänds ut innan andra åtgärder vidtas. Utredningen anser att detta är tillräckligt för att möta direktivets krav att medge skäliga anstånd. Även om systemet fungerar bra idag, anser BUS-föreningen att det vore önskvärt att branschpraxis förstärks genom föreskrifter.

BUS -Yrkesföreningen för budget- och skuldrådgivare i kommunal tjänst.

Styrelsen genom

Anita Grankvist
Styrelseledamot

Anna Nilsson
Styrelseledamot